

**Dansk Blindesamfund
Blinde Børns Fond**

CVR-nr. 18 20 39 28

Årsrapport

2020

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	9
Ledelsesberetning	11
Årsregnskab 1. januar 2020 – 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	19
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	22
Noter	23
Bistandsprojekter	33
Blinde Børns Fond, Resultatopgørelse	35
Blinde Børns Fond, Balance	36

Ledelsesberetning

Foreningen har for året 2020 modtaget arv, gaver og legater for i alt 39,2 mio. kr., hvilket er en stigning på 12,7 mio. kr. ift. 2019.

Årets indsamlingsvirksomhed har givet et overskud på 30,4 mio. kr., hvilket er 8,2 mio. kr. mere end i 2019.

Dansk Blindesamfunds hotel og kursuscenter, Fuglsangcentret, i Fredericia, har givet et underskud på 10,8 mio. kr., hvilket skyldes den uregelmæssige drift som har været resultatet af Covid-19 pandemien.

Øvrige aktiviteter er gennemført i overensstemmelse med det planlagte og budgetterede.

Årets resultat blev et overskud på 32,3 mio. kr. hvilket ledelsen anser for særdeles tilfredsstillende.

Egenkapital og reservationer andrager pr. 31. december 2020 252,8 mio. dkr. hvilket er en stigning på kr. 32,3 mio. kr. i forhold til egenkapitalen sidste år.

Af egenkapitalen udgør værdien af foreningens ejendomme 59,5 mio. kr.

På baggrund af den store usikkerhed, som COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19, herunder for foreningens resultat for 2021. Det vurderes dog, at COVID-19 giver driftsmæssige udfordringer for Fuglsangcentret og får en negativ indvirkning på foreningens finansielle indtægter.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Indtægtsskabende aktiviteter			
Offentlige midler	1	22.306.886	21.303.554
Private midler	2	81.905.758	63.413.225
Indtægter ved egen virksomhed	3	24.023.425	38.218.679
<hr/>			
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter i alt		128.236.069	122.935.458
<hr/>			
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	4	-12.807.146	-14.931.359
Omkostninger ved egen virksomhed	5	-23.381.972	-35.133.669
<hr/>			
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter	6	92.046.950	72.870.430
<hr/>			
Administrationsomkostninger o.l.	7	-10.565.010	-10.112.395
<hr/>			
Resultat før finansielle poster		81.481.941	62.758.035
<hr/>			
Finansielle indtægter		4.467.530	4.182.691
Finansielle omkostninger		-373.741	-428.851
Kursregulering		5.518.786	9.589.715
<hr/>			
Resultat før formålsbestemte aktiviteter		91.094.515	76.101.590
<hr/>			
Rehabilitering og rådgivning		-16.639.724	-12.967.241
Medlemstilbud		-19.051.982	-22.965.652
Politisk interessevaretagelse		-7.959.428	-7.535.951
Oplysning og information		-5.363.886	-5.622.613
Internationalt udviklingsarbejde		-9.776.711	-10.512.913
<hr/>			
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter	8	-58.791.732	-59.604.370
<hr/>			
Årets resultat		32.302.783	16.497.221

Resultatdisponering	2020 kr.	2019 kr.
Forslag til resultatdisponering:		
Overført til formuekonto	1.705.368	13.446.642
Henlagt til reserve for nyblindekurser	-	1.000.000
Henlagt til reserve for medlemmer	-	2.500.000
Henlagt til reserve for erhvervspartnerskaber	-	1.000.000
Henlagt til reserve for formål på FSC	-	1.000.000
Henlagt til reserve for fremsk. af dokumentation	-	500.000
Henlagt til reserve for anskaffelse af ny punktprinter til produktion af medlemsblad m.v.	1.000.000	
Henlagt til reserve for styrkelse af tilbud indenfor rammerne af rehabiliteringsstrategi	20.000.000	-
Henlagt til reserve for styrkelse af organisationen, herunder strukturereform og uddannelse af tillidsvalgte	9.000.000	-
Nye arve og gaver til særlige formål, ej anvendt i året	5.939.081	9.720.696
Forbrugt af tidligere års henlæggelser, formål DBS	-826.134	-5.468.205
Forbrugt af tidligere års henlæggelser, formål gavegiver	-5.470.279	-8.900.255
Finansielle poster til særlige formål, ej anvendt i året	954.747	1.698.344
Overført til næste år RA-BO	-	-
Overført til næste år	-	-
Disponeret i alt	32.302.783	16.497.221

Balance pr. 31.12.2020		2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		59.502.540	48.200.211
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55.801	111.600
Materielle anlægsaktiver i alt	10	59.558.341	48.311.811
Indskud på plejehjem		5	5
Kapitalandele		40.080	40.080
Finansielle anlægsaktiver	11	40.085	40.085
Anlægsaktiver		59.598.426	48.351.896
Varebeholdninger	12	445.544	535.004
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		648.844	336.511
Tilgodehavender hos tilknyttede organisationer		2.329.774	1.805.983
Andre tilgodehavender		8.534.689	8.233.001
Periodeafgrænsningsposter		918.873	909.050
Tilgodehavender i alt		12.432.181	11.284.546
Andre værdipapirer		202.308.282	165.314.556
Likvide beholdninger		31.791.261	37.367.993
Omsætningsaktiver i alt		246.977.268	214.502.100
Aktiver i alt		306.575.693	262.853.995
Formuekonto		110.180.781	109.001.256
Henlæggelser formål fastlagt af Dansk Blindesamfund	13	59.610.925	29.829.936
Henlæggelser formål fastlagt af gavegiver/arvelader	14	82.992.849	81.680.058
Egenkapital i alt		252.784.554	220.511.250
Hensatte forpligtelser	15	1.384.885	1.397.881
Langfristede gældsforpligtelser	16	22.237.897	22.250.660
Kortfristede gældsforpligtelser	17	30.168.357	18.694.205
Gæld i alt		53.791.139	42.342.746
Passiver i alt		306.575.693	262.853.995

Noter, hvortil der ikke er henvisning

Note 9 Personalemkostninger

Note 18 Eventualforpligtelser

Note 19 Sikkerhedsstillelser

Note A Indsamlingsregnskab vedrørende indsamling af midler til gavn for blinde og svagtseende

Note B Regnskab for konsulentordningen

Note C Regnskab for tilskud til projekt vedr. PODCAST (bevilling fra NOTA)

Note D Regnskab vedrørende COVID-19 aktiviteter

Note E Regnskab vedrørende udlodningsmidler

Egenkapitalopgørelse	Formuekonto kr.	Henlæggelser formål fastlagt af DBS kr.	Henlæggelser formål fastlagt af gavediver/ arvelader kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	109.001.260	29.829.936	81.680.058	220.511.254
				-
Overført jf. resultatdisponering	1.705.368	-	-	1.705.368
Årets henlæggelser jf. resultatdisponering	-	30.000.000	-	30.000.000
Nye arve og gaver til særlige formål, ej anvendt i året jf. resultatdisponering	-	81.275	5.857.806	5.939.081
Forbrugt af tidligere års henlæggelser jf. resultatdisponering	-	-826.134	-5.470.279	-6.296.412
Finansielle poster til særlige formål, ej anvendt i året	-	-	954.747	954.747
Overført til international bistand	-525.847	525.847	-	0
Tilbageført reservation	-	-	-29.483	-29.483
Nedskrevet lånefond	-	-	-	-
Saldo 31. december 2020	110.180.781	59.610.925	82.992.849	252.784.554

This document has esignatur Agreement-ID: 4bb64ab4Mmy242198650

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Offentlige midler		
Danida projekter administrationstilskud	633.514	469.196
Danida projekter faglig støtte	647.532	414.043
Danida projekter tilskud i året	7.053.884	8.455.478
Udlodningsmidler	4.569.190	4.843.014
Fredericia kommune, kursusafd.	488.346	430.378
Kulturstyrelsen, Fritidskonsulent tilskud	-	-
Kulturstyrelsen, kørsel handicappede folkeopl.		
Undervisning	69.113	56.868
Kulturstyrelsen, portotilskud	529.139	364.989
Momskompensation	1.509.564	1.444.588
Socialministeriet, konsulentordningen	4.700.000	4.600.000
Tilskud projektleder konkrete projekter	2.106.604	225.000
Indsamlede offentlige midler i alt	22.306.886	21.303.554
2. Private midler		
Ikke formålsbestemte arv og gaver fra private	32.012.186	12.464.393
Formålsbestemte arv og gaver fra private	254.600	8.642.784
Heraf overført til reserverede midler	-	-
Forbrugt af tidligere henlagte midler	-	-
Ikke formålsbestemte gaver fra fonde, org. og virksomheder	1.149.774	783.130
Formålsbestemte gaver fra fonde, org. og virksomheder	5.770.481	4.638.596
Heraf overført til reserverede midler	-	-
Forbrugt af tidligere henlagte midler	-	-
Medlemskontingent	-	-
Indsamlinger	42.718.717	36.884.323
Tilskud til konkrete projekter	-	-
Indsamlede private midler i alt	81.905.758	63.413.225

	2020 kr.	2019 kr.
3. Indtægter ved egen virksomhed		
Fuglsangcentret eksternt	5.349.318	9.669.270
Fuglsangcentret internt	11.137.787	18.281.409
Førerhundeordningen	4.117.595	4.601.492
Kursusafdelingen	2.943.420	3.937.143
Administrationsvederlag legater	273.650	273.650
Administrationsvederlag kredse	195.000	210.000
Overskud udlejningsejendom	-52.833	1.076.970
Diverse indtægter	59.488	168.744
Indtægter ved egen virksomhed i alt	<u>24.023.425</u>	<u>38.218.679</u>

4. Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter		
Andre eksterne omkostninger	-10.604.266	-12.765.366
Personaleomkostninger jf. note 9	-2.501.988	-2.366.071
Løn refusioner (sygdom, barsel, fleksjob mm)	299.108	200.078
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter i alt	<u>-12.807.146</u>	<u>-14.931.359</u>

5. Omkostninger ved egen virksomhed		
Andre eksterne omkostninger	-19.170.741	-22.389.401
Heraf overført til formålsbestemt omkostning	8.925.601	6.582.782
Personaleomkostninger jf. note 9	-24.878.382	-24.549.512
Heraf overført til formålsbestemt omkostning	11.033.481	4.664.195
Løn refusioner (sygdom, barsel, fleksjob mm)	708.070	558.267
Omkostninger ved egen virksomhed i alt	<u>-23.381.972</u>	<u>-35.133.669</u>

6. Resultat af indtægtsskabende aktiviteter	Indtægter 2020	Direkte omkostninger 2020	Heraf overført til formålsbest.	Resultat 2020
			omkostning 2020	
Indsamlede offentlige midler i alt	22.306.886	-	-	22.306.886
Indsamlede private midler i alt	81.905.758	-12.807.146	-	69.098.612
Fuglsangcentret eksternt	5.349.318	-5.311.700	-128.530	166.148
Fuglsangcentret internt	11.137.787	-21.978.365	-10.840.578	-
Førerhundordningen	4.117.595	-6.707.185	-2.589.590	-
Kursusafdelingen	2.943.420	-9.343.802	-6.400.382	-
Administrationsvederlag legater	273.650	-	-	273.650
Administrationsvederlag kredse	195.000	-	-	195.000
Overskud udlejningsejendom	-52.833	-	-	-52.833
Diverse indtægter	59.488	-	-	59.488
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter i alt	128.236.069	-56.148.200	-19.959.082	92.046.950

	2019	2019	2019	2019
Indsamlede offentlige midler i alt	21.303.554	-	-	21.303.554
Indsamlede private midler i alt	63.413.225	-14.931.359	-	48.481.867
Fuglsangcentret eksternt	9.669.270	-8.313.625	-	1.355.645
Fuglsangcentret internt	18.281.409	-21.825.997	-3.544.588	-0
Førerhundordningen	4.601.492	-6.913.572	-2.312.079	-0
Kursusafdelingen	3.937.143	-9.327.452	-5.390.309	0
Administrationsvederlag legater	273.650	-	-	273.650
Administrationsvederlag kredse	210.000	-	-	210.000
Overskud udlejningsejendom	1.076.970	-	-	1.076.970
Diverse indtægter	168.744	-	-	168.744
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter i alt	122.935.458	-61.312.005	-11.246.976	72.870.430

7. Administrationsomkostninger	2020	2019
Andre eksterne omkostninger	-3.567.598	-4.505.709
Personaleomkostninger jf. note 9	-7.293.793	-5.962.622
Løn refusioner (sygdom, barsel, fleksjob mm)	296.381	355.936
Administrationsomkostninger i alt	-10.565.010	-10.112.395

8. Formålsbestemte aktiviteter	Andre eksterne omk. 2020	Personale- omk. 2020	Refusion løn. 2020	I alt 2020
Rehabilitering og rådgivning	-6.851.749	-15.435.208	5.647.232	-16.639.724
Medlemstilbud	-8.806.712	-10.402.977	157.707	-19.051.982
Politisk interessevaretagelse	-2.875.889	-6.551.416	1.467.877	-7.959.428
Oplysning og information	-3.567.464	-2.025.155	228.733	-5.363.886
Internationalt udviklingsarbejde	-7.779.673	-2.140.075	143.038	-9.776.711
I alt	<u>-29.881.486</u>	<u>-36.554.832</u>	<u>7.644.586</u>	<u>-58.791.732</u>

	2019	2019	2019	2019
Rehabilitering og rådgivning	-7.332.732	-11.289.762	5.655.253	-12.967.241
Medlemstilbud	-16.924.803	-6.133.461	92.613	-22.965.652
Politisk interessevaretagelse	-4.280.682	-5.079.516	1.824.246	-7.535.951
Oplysning og information	-4.428.712	-1.316.461	122.560	-5.622.613
Internationalt udviklingsarbejde	-8.824.507	-1.855.638	167.233	-10.512.913
I alt	<u>-41.791.436</u>	<u>-25.674.839</u>	<u>7.861.905</u>	<u>-59.604.370</u>

9. Personaleomkostninger

	2020	2019
Løn og gager	54.235.484	48.572.780
Pensionsomkostninger	4.153.499	3.581.901
Andre sociale omkostninger	2.190.688	1.734.168
Refusioner	-9.332.301	-8.976.186
Personaleomkostninger i alt	<u>51.247.369</u>	<u>44.912.663</u>

Heraf samlet vederlag til:

Forretningsudvalg	2.716.802	2.246.216
Hovedbestyrelse	386.731	366.478

Gennemsnitligt antal medarbejdere (ATP metoden)

164	155
-----	-----

	Løn mm. 2020	Refusioner 2020	I alt 2020
Personaleomkostninger er fordelt således:			
Indtægtsskabende aktiviteter	2.501.988	299.108	2.202.880
Egen virksomhed	24.878.382	708.070	24.170.312
Administrationsomkostninger	7.293.793	296.381	6.997.412
Ikke-fordelte fællesomkostninger	-	-	-
Rehabilitering og rådgivning	11.465.903	5.647.232	5.818.671
Medlemstilbud	3.338.801	157.707	3.181.094
Politisk interessevaretagelse	6.551.416	1.467.877	5.083.540
Oplysning og information	2.025.155	228.733	1.796.423
International udvikling	2.140.075	143.038	1.997.038
	<u>60.195.514</u>	<u>8.948.145</u>	<u>51.247.369</u>

Personaleomkostninger er fordelt til de respektive aktiviteter baseret på funktionsbeskrivelse for de enkelte medarbejdere.

	Løn mm. 2019	Refusioner 2019	I alt 2019
Personaleomkostninger er fordelt således:			
Indtægtsskabende aktiviteter	2.366.071	200.078	2.165.993
Egen virksomhed	24.549.512	558.267	23.991.245
Administrationsomkostninger	5.962.622	355.936	5.606.686
Ikke-fordelte fællesomkostninger	-	-	-
Rehabilitering og rådgivning	11.289.762	5.655.253	5.634.509
Medlemstilbud	1.469.266	92.613	1.376.653
Politisk interessevaretagelse	5.079.516	1.824.246	3.255.270
Oplysning og information	1.316.461	122.560	1.193.902
International udvikling	1.855.638	167.233	1.688.406
	<u>53.888.848</u>	<u>8.976.186</u>	<u>44.912.663</u>

10. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Grunde og bygninger	I alt
Kostpris 01.01	278.997	91.301.871	91.580.868
Tilgang	0	11.755.903	11.755.903
Afgang	0	0	0
Kostpris 31.12	<u>278.997</u>	<u>103.057.774</u>	<u>103.336.771</u>
Af- og nedskrivninger 01.01	167.398	43.101.660	43.269.058
Årets afskrivninger	55.798	453.574	509.372
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31.12	<u>223.196</u>	<u>43.555.234</u>	<u>43.778.430</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12	<u>55.801</u>	<u>59.502.540</u>	<u>59.558.341</u>
Seneste ejendomsvurdering		159.997.500	

11. Finansielle anlægsaktiver

	Indskud plejehjem	All Ears Aps	I alt
Kostpris 01.01	5	40.080	40.085
Tilgang			0
Afgang			0
Kostpris 31.12	5	40.080	40.085
Nettoopskrivninger 01.01	0	0	0
Dagsværdiregulering			0
Dagsværdiregulering tilbageført ved afgang			0
Nettoopskrivninger 31.12	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31.12	5	40.080	40.085

12. Varebeholdninger

	2020	2019
Handelsvarer	445.544	535.004
Varebeholdninger i alt	445.544	535.004

13. Henlæggelser formål fastlagt af Dansk Blindesamfund

Henlæggelser for formål fastlagt af Dansk Blindesamfund består af henlæggelser af årets og tidligere års resultat til øremærkede formål besluttet af bestyrelsen i Dansk Blindesamfund, der endnu ikke er anvendt.

Pr. 31.12 er der henlagt til følgende formål:

	2020	2019
Bistandsreservation	1.810.426	1.452.070
Formål på Fuglsangcentret	13.196.063	13.318.438
Informationsindsats	1.410.936	1.410.936
Medlemsstrategi, medlemstilbud, medlemsaktiviteter mv.	4.134.163	4.134.163
Nyblindekurser	1.000.000	1.140.632
Styrkelse af tilbud indenfor rammerne af rehabiliteringsstrategi	20.000.000	0
Styrkelse af organisationen	9.000.000	0
Ny punktprinter	1.000.000	0
Fremsk. dokumentation v/analyser mm.	1.086.303	1.176.303
Indsamle og udbrede viden	1.162.709	1.162.709
Erhvervspartnerkaber	1.000.000	1.000.000
Øvrige formål	4.810.325	5.034.685
	59.610.925	29.829.936

14. Henlæggelser formål fastlagt af gavegiver/arvelader

Henlæggelser for formål fastlagt af gavegiver/arvelader består af modtagne indregnede indtægter øremærket til særlige formål, der endnu ikke er anvendt.

Pr. 31.12 er der henlagt til følgende formål:

	2020	2019
Førerhundearbejdet	4.962.048	5.086.165
Plejhjem, glæde og opmuntring for beboere	5.687.106	5.630.564
Idræt og motion	2.955.680	2.956.663
Teknologi	7.414.416	7.420.212
Musikinstrumenter mm.	3.548.119	3.376.512
Forskning	10.370.327	11.386.312
Fuglsangcentret	7.704.647	5.447.527
Arbejdet til gavn for børn og unge	358.472	316.472
Geografisk bestemt	23.042.543	22.587.390
Ophold/kurser på Fuglsangcentret	327.193	681.923
Projekter	1.545.793	2.094.592
Til uddeling	10.886.326	10.650.413
Diverse formål	4.190.179	4.045.314
	<u>82.992.849</u>	<u>81.680.058</u>

15. Andre hensatte forpligtelser

Hensættelser, RA-BO	1.384.885	1.397.881
	<u>1.384.885</u>	<u>1.397.881</u>

16. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter, RA-BO	21.443.000	21.443.000
Deposita	794.897	807.660
	<u>22.237.897</u>	<u>22.250.660</u>

Heraf forfalden efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
----------------------------	----------	----------

17. Kortfristede gældsforpligtelser	2020	2019
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.765.844	5.639.141
Danida projekter	5.696.364	4.901.869
Andre projekter	68.359	156.145
Forudbetalinger modtaget	4.095.604	0
Skyldige omkostninger	7.952.986	1.108.161
Feriepengeforpligtelse	7.150.499	5.731.574
Mellemregninger:		
Kredse	0	18.074
Blinde Børns Fond	43.000	46.000
RA-BO	0	10.961
Fælleslegatet af 1. november 1975	395.700	19.540
Øjenfonden	0	1.062.739
	<u>30.168.357</u>	<u>18.694.205</u>

18. Eventualforpligtelser

Der påhviler ejendommen Randersgade-Bogensegade en bindingspligt i henhold til boligreguleringslovens §18/18b på kr. -4.553.785.

Der er indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på op til 5 år. Leasingforpligtelsen udgør pr. 31. december 2020 kr. 594.477.

19. Sikkerhedsstillelser

Værdipapirer i depot hos Nordea med en samlet kursværdi på kr. 133.512.202 er stillet til sikkerhed for bankgæld i Nordea.

Til sikkerhed for tinglyst prioritetsgæld i ejendommen Randersgade-Bogensegade er der givet pant i ejendommen, som har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på kr. 12.953.110

A. Indsamlingsregnskab vedrørende indsamling af midler til gavn for blinde og svagtseende

	2020	2019
Indtægter	42.916.121	36.827.323
Udgifter		
Projekter, oplysning & kampagner	4.796.209	6.273.020
Indtægtsskabende aktiviteter	5.715.923	6.372.196
Administration	1.980.054	1.961.047
	12.492.186	14.606.263
Resultat	30.423.935	22.221.060

Indsamlingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Lov om indsamling samt Bekendtgørelse om indsamling m.v.

Indsamlingsregnskabet indeholder de krævede oplysninger om de indsamlede indtægter, afholdte omkostninger og det anvendte overskud

Hele overskuddet er anvendt til formålet, som er aktiviteter for Dansk Blindesamfunds medlemmer i regnskabsåret 2020.

B. Regnskab vedrørende konsulentordningen

	2020	2019
Indtægter		
Driftstilskud fra Socialstyrelsen	4.700.000	4.600.000
Tilskud fra Dansk Blindesamfund	2.229.406	2.662.755
Lønrefusioner	5.613.953	5.599.017
	12.543.359	12.861.772
Udgifter		
Lønninger	11.200.571	11.037.519
Befordring	76.849	700.411
Kurser	42.416	593.334
Andre omkostninger	1.223.523	530.508
	12.543.359	12.861.772
Resultat	0	0

C. Regnskab for tilskud til projekt vedr. PODCAST (bevilling fra NOTA)

	2020	2019
Indtægter		
Bevilling fra NOTA	800.000	0
Tilskud fra Dansk Blindesamfund	300.545	0
Lønrefusioner	-61.514	0
	<u>1.039.031</u>	<u>0</u>
Udgifter		
Lønninger	560.871	0
Udstyr	353.584	0
Andre omkostninger	124.576	0
	<u>1.039.031</u>	<u>0</u>
Resultat	<u>0</u>	<u>0</u>

D. Regnskab vedrørende COVID-19 aktiviteter

	2020	2019
Indtægter		
Tilskud fra Socialstyrelsen	3.891.240	0
Overført til næste år	-2.584.636	0
Lønrefusioner	15.000	0
	<u>1.321.604</u>	<u>-</u>
Udgifter		
Løn og personaleomkostninger	536.790	-
Transport	42.266	-
Etablering og indkøb	101.108	-
Aktiviteter	641.440	-
	<u>1.321.604</u>	<u>-</u>
Resultat	<u>-</u>	<u>-</u>

E. Regnskab vedrørende udlodningsmidler

	2020	2019
Udlodningsmidler	4.569.190	4.843.014
Udgifter til organisationen	-8.130.210	-6.810.988
Underskud dækket af Dansk Blindesamfund	-3.561.020	-1.967.974

Udlodningsmidler er brugt til delvis dækning af foreningens udgifter til Organisationen, herunder informationsvirksomhed, forretningsudvalg (politisk ledelse), organisationsmøder samt kredsarbejde.

Noter til årsregnskabet 2020

Indestående aktivitetsmidler fra DH

Projekter med bevilling <500.000 kroner

Projekt titel	Journal nummer	Status	Faktisk/ Budget	Tilskud fra DH		Renter		Forbrug			Saldo					
				Modtaget primo i året	Modtaget i året	Forbrugt primo i året	Forbrugt i året	Forbrugt primo	Forbrugt i året	Revision i DK (12)		Administration i DK (14)	Forbrugt ultimo			
Formidling gennem filprodukter	HP PRO-1702	Igangværende	Faktisk Budget	36.701	0	0	36.701	110	18	128	32.478	873	0	0	33.351	3.222
MNAb on the move	HP 325-179	Afsluttet	Faktisk Budget	499.690	0	0	499.690	0	125	125	443.676	30.660	6.250	18.979	499.565	0
GOVI empowerment	HP 114-203	Afsluttet	Faktisk Budget	499.797	0	1.695	498.102	0	89	89	418.781	0	0	79.231	498.013	0
Vandrestilling Ghana fællesprojekt	HP PRO-1801	Afsluttet	Faktisk Budget	57.529	0	0	57.529	0	0	0	18.129	8.720	4.000	26.680	57.529	0
Supportive action for Visually impaired refugees	HP 312-209	Igangværende	Faktisk Budget	499.588	0	0	499.588	0	2.363	2.363	0	0	0	0	0	497.225
AICB full circle - a holistic approach	HP 309-222	Igangværende	Faktisk Budget	498.509	0	0	498.509	0	420	420	339.043	81.157	0	0	420.201	77.888
The seventh African Forum AFUB	HP 118-227	Afsluttet	Faktisk Budget	153.502	0	13.705	139.797	99	0	99	135.983	-9.431	4.000	9.146	139.698	0
The seventh African Forum AFUB	HP 118-228	Afsluttet	Faktisk Budget	200.085	0	8.763	191.322	197	0	197	139.654	34.955	0	16.516	191.125	0
Partnership between youth in Liberia and Denmark	HP 121-234	Afsluttet	Faktisk Budget	96.069	0	100	95.969	0	0	0	69.691	16.000	4.000	6.278	95.969	0
Exploring partnership between DAB and ENAB	HP 112-240	Afsluttet	Faktisk Budget	106.768	0	6.808	99.960	19	126	145	19.576	69.826	4.000	6.413	99.815	0
Exploring partnership between NAB and DAB	HP 317-241	Afsluttet	Faktisk Budget	0	113.427	28.165	85.262	0	108	108	0	75.683	4.000	5.470	85.154	0
ENABling inclusion	HP 112-257	Igangværende	Faktisk Budget	0	499.978	0	499.978	0	1.001	1.001	0	207.249	0	0	207.249	291.729
Empowerment and inclusion of BPS persons in Nepal	HP 317-258	Igangværende	Faktisk Budget	0	499.968	0	499.968	0	1.017	1.017	0	163.558	0	0	163.558	335.392

Noter til årsregnskabet 2020

Indestående aktivitetsmidler fra DH

Projekter med bevilling >500.000 kroner

Projekt titel	Journal nummer	Status	Faktisk/Budget		Tilskud fra DH		Renter		Forbrug		Saldo ultimo					
			Faktisk	Budget	Modtaget primo i året	Tilbageført i året	Modtaget ultimo	Forbrugt primo i året	Forbrugt ultimo	Forbrugt primo i året		Forbrugt ultimo				
Capacity building, phase III	HP311-056	Afsluttet	Faktisk	Budget	12.830.000	0	318.486	12.511.514	13.081	706	13.787	12.500.317	-2.590	12.497.727	0	
			Budget				12.830.340									
CABacity in Liberia	HP121-123	Afsluttet	Faktisk	Budget	1.074.972	0	2.714	1.072.258	-10	21	11	1.025.498	46.750	1.072.248	0	
			Budget				1.074.972									
Employment project	HP 115-124	Igangværende	Faktisk	Budget	1.275.545	144.000	0	1.419.545	-2	563	561	1.187.962	125.436	1.313.398	105.586	
			Budget				1.419.545									
DREAM	HP 129-139	Igangværende	Faktisk	Budget	3.810.000	1.187.813	0	4.997.813	0	2.736	2.736	3.168.992	799.652	3.968.644	1.026.433	
			Budget				4.997.813									
SUSTAIN project	HP 316-147	Igangværende	Faktisk	Budget	2.000.000	496.113	0	2.496.113	5.139	1.706	6.845	1.746.684	345.257	2.091.941	397.327	
			Budget				2.496.113									
LABoratory	HP 315-148	Igangværende	Faktisk	Budget	2.750.000	867.806	0	3.617.806	9.914	4.014	13.928	1.561.589	1.499.779	3.061.368	542.509	
			Budget				3.617.806									
Strengthening the capacities of SLAB	HP 130-214 & HP130-178	Afsluttet	Faktisk	Budget	529.912	-6.509	0	523.403	0	53	53	506.023	17.326	523.349	0	
			Budget				529.912									
Capacity project reloaded	HP 121-195	Igangværende	Faktisk	Budget	1.500.000	1.000.000	0	2.500.000	4.719	3.336	8.055	866.126	673.710	1.539.836	952.109	
			Budget				3.059.192									
SLAB rebooted	HP 130-221	Igangværende	Faktisk	Budget	1.000.000	850.000	0	1.850.000	0	1.482	1.482	573.296	700.075	1.273.371	575.147	
			Budget				3.048.373									
MNAB Taking off	HP 325-238	Igangværende	Faktisk	Budget	0	1.175.420	0	1.175.420	0	4.364	4.364	0	547.700	547.700	623.356	
			Budget				2.350.839									
GOVI empowerment project phase II	HP 114-237	Igangværende	Faktisk	Budget	0	1.115.000	0	1.115.000	0	1.500	1.500	0	987.584	987.584	125.916	
			Budget				2.997.658									
AICB DAB righth of way	HP 309-251	Igangværende	Faktisk	Budget	0	500.000	0	500.000	0	894	894	0	356.581	356.581	142.526	
			Budget				2.999.954									
Ghana fase III	HP 115-077	Igangværende	Faktisk	Budget	19.964.009	0	0	19.964.009	-598	876	278	19.694.638	54.892	19.749.530	214.201	
			Budget				19.964.607									

Blinde Børns Fond, Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	2020	2019
	kr.	t.kr.
Indtægter		
Renter og udbytte	63.888	62
Kursgevinster	27.143	189
F. Lindbergs Legat	20.000	31
L. Lomholdts Legat	2.000	15
Indtægter i alt	113.031	297
Omkostninger		
Bankgebyrer	4.819	5
Overskud før uddelinger	108.212	293
Legatuddelinger:		
CRS afd. Syn, skilejr	13.000	0
Forældreforeningen LFBS	0	125
DSVF Børnetræf 2018	0	0
Legatnydere	12.000	7
Uddelinger ialt	25.000	132
Årets resultat	83.212	161
Årets resultat der fordeles således:		
Kursgevinst ovf. til grundkapitalen	27.143	189
Årets resultat ovf. til egenkapitalen	56.070	-29
Resultat	83.213	161

Blinde Børns Fond, Balance

Aktiver

	31.12.2020	31.12.2019
	kr.	t.kr.
Bundne aktiver		
Bankindestående	223	0
Værdipapirer	2.400.728	2.374
Mellemregning frie midler	0	0
I alt	<u>2.400.951</u>	<u>2.374</u>
Frie aktiver		
Afkastkonto	66.347	7
Mellemregning bundne aktier	0	0
I alt	<u>66.347</u>	<u>7</u>
Tilgode Dansk Blindesamfund	<u>43.000</u>	<u>46</u>
Aktiver i alt	<u>2.510.298</u>	<u>2.427</u>

Passiver

Disponibel kapital

Saldo 1. januar	53.277		
Årets resultat	<u>56.070</u>	109.347	53

Formue

Saldo 1. januar	2.373.808		
Kursgevinst	<u>27.143</u>	2.400.951	2.374

Passiver i alt

<u>2.510.298</u>	<u>2.427</u>
-------------------------	---------------------

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Bo Søren Feldthaus

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-156080870328
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 11:32:41
Underskrevet med NemID

Frode Fich

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-059936235416
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 13:18:47
Underskrevet med NemID

Kim Jacobsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-682734168623
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2021 kl.: 15:10:15
Underskrevet med NemID

Susanne Tarp

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-949715859351
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 11:00:06
Underskrevet med NemID

Keld Verner Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-875593632045
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 12:04:55
Underskrevet med NemID

Jens Peter Kristiansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-486000367878
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 19:59:06
Underskrevet med NemID

Kim Thrane Christensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-796757549164
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 11:41:31
Underskrevet med NemID

Jørgen Eckmann

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-161885207735
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 11:03:43
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 4bb64ab4Mmy242198650

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Torben Søbirk

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-135274065225
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2021 kl.: 10:41:01
Underskrevet med NemID

Helene Bendiksen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-865344033905
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 11:12:39
Underskrevet med NemID

Gert Weingardt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-388554420494
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 11:30:02
Underskrevet med NemID

Jan Toftegaard Eliassen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-560953281012
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 13:49:42
Underskrevet med NemID

Vibeke Elaine Svendsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-767995294055
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2021 kl.: 10:53:23
Underskrevet med NemID

Per Dommerby Kristiansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-251291200230
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 11:06:13
Underskrevet med NemID

Aksel Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-813207336667
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 14:25:37
Underskrevet med NemID

Jan Friis

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-964666255155
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 10:56:53
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 4bb64ab4Mmy242198650

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Thorben Koed Thomsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-448158156288
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 10:32:40
Underskrevet med NemID

Helle Kaas Schmidt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-081472733932
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 10:45:11
Underskrevet med NemID

Lisbeth Kristiansen Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-937348265175
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 11:54:17
Underskrevet med NemID

Michael Bülow Davidsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-400771874335
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 14:57:46
Underskrevet med NemID

Hans Rasmussen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-143140824267
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2021 kl.: 10:58:59
Underskrevet med NemID

Karen Marie Pedersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-081307953252
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 11:37:37
Underskrevet med NemID

Jørgen Bak

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-200948527601
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2021 kl.: 11:00:57
Underskrevet med NemID

Lotte Tobiasen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-812983598794
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 10:42:19
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 4bb64ab4Mmy242198650

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Thorkild Olesen

Som Daglig ledelse NEM ID
PID: 9208-2002-2-170065243931
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2021 kl.: 11:40:30
Underskrevet med NemID

Ask Løvbjerg Abildgaard

Som Daglig ledelse NEM ID
PID: 9208-2002-2-184609261992
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2021 kl.: 09:13:16
Underskrevet med NemID

Jannie Poula Hammershøi

Som Daglig ledelse NEM ID
PID: 9208-2002-2-902523170350
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2021 kl.: 11:19:17
Underskrevet med NemID

Diana Stentoft

Som Daglig ledelse NEM ID
PID: 9208-2002-2-139698432562
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2021 kl.: 09:20:20
Underskrevet med NemID

Dorthe Brandt Andersen

Som Revisor NEM ID
RID: 68249111
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2021 kl.: 15:11:38
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 4bb64ab4Mmy242198650